[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	_25.12.2023___
	г. Зеленогорск
	       №
	___2176-р___

О создании Координационного
совета по взаимодействию

с российским движением детей
и молодежи на территории
города Зеленогорска
В целях эффективного взаимодействия органов местного самоуправления города Зеленогорска и общественных организаций по поддержке российского движения детей и молодежи на территории города Зеленогорска, в соответствии с частью 1 и частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
1. Создать Координационный совет по взаимодействию с российским движением детей и молодежи на территории города Зеленогорска.
2. Утвердить:
2.1. Состав Координационного совета по взаимодействию с российским движением детей и молодежи на территории города Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2.2. Положение о Координационном совете по взаимодействию с российским движением детей и молодежи на территории города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                              В.В. Терентьев
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 25.12.2023 № 2176-р
Состав Координационного совета

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи
 на территории города Зеленогорска

	Председатель Координационного совета:

Терентьев
Вадим Владимирович
	- Глава ЗАТО г. Зеленогорск;

	заместитель  председателя

Координационного совета:

	Коваленко

Лариса Васильевна
	- заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск
по вопросам социальной сферы;

	секретарь
Координационного совета:

	Слюсарчук
Варвара Юрьевна

	- специалист по работе с молодежью
Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр», куратор российского движения детей и молодежи на территории города Зеленогорска;

	члены
Координационного совета:

	Аладко
Олег Александрович
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 172»;

	Антонюк
Светлана Владимировна
	- директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр образования «Перспектива»;

	Дукова

Ирина Владимировна
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 176»;

	Иванова
Дина Александровна
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №161»;

	Кириченко

Елена Михайловна

	- директор краевого государственного
казенного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Зеленогорский детский дом»

(по согласованию);

	Козырева

Бэлла Калсыновна
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №169»;

	Коломеец

Елена Викторовна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 167»;

	Кутузов

Виталий Евгеньевич
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей № 174»;

	Марченко

Валентина Олеговна
	- директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «Зеленогорский»;

	Небесная

Валентина Ивановна
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 175»;

	Неудачин

Павел Евгеньевич
	- директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования центр «Витязь» имени Героя Советского Союза И.Н. Арсеньева;

	Парфенчикова

Людмила Владимировна
	- руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родченко

Сергей Петрович
	- директор краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Зеленогорский техникум промышленных технологий

и сервиса» (по согласованию);

	Степанова

Ирина Георгиевна
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 163»;

	Стешенко
Алена Михайловна
	- директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры

и молодежной политики города Зеленогорска»;

	Чернов

Кирилл Николаевич
	- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 164»;

	Шадрина
Елена Владимировна
	- заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта»;

	Шульга

Анастасия Ивановна
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр».

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 25.12.2023 № 2176-р
Положение о Координационном совете

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи
 на территории города Зеленогорска

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей
и молодежи».

2. Координационный совет по взаимодействию с российским движением детей и молодежи на территории города Зеленогорска (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях взаимодействия с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение), его местными и первичными отделениями в городе Зеленогорске (далее – отделения).

3. Деятельность Совета основывается на принципах добровольности участия в его работе, коллегиальности принятия решений, гласности.
4. Задачами Совета являются:

· оказание содействия Движению и отделениям, в том числе в организации и проведении конкурсов, форумов и иных мероприятий, реализации проектов для участников Движения на территории города Зеленогорска;
· рассмотрение предложений органов местного самоуправления города Зеленогорска о разработке и реализации мероприятий по поддержке Движения и отделений;
· рассмотрение предложений органов местного самоуправления города Зеленогорска по оказанию поддержки Движению и  отделениям, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями города Зеленогорска и иными организациями.
5. Состав Совета утверждается распоряжением Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск.
6. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

7. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления, учреждений, общественности.
8. Председателем Совета является Глава ЗАТО г. Зеленогорск, который осуществляет:

· оперативное руководство деятельностью Совета;

· созывает заседания Совета;
· председательствует на заседаниях Совета.

9. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя Совета его полномочия осуществляет заместитель председателя Совета.

10. Секретарь Совета оповещает членов Совета и приглашенных лиц о дате, времени и месте проведения заседания Совета, знакомит их с вопросами, вынесенными на заседание Совета, оформляет документы для рассмотрения на заседании Совета, информирует членов Совета по вопросам деятельности Совета, обеспечивает подготовку заседаний Совета, осуществляет делопроизводство и обеспечивает документооборот Совета.
11. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря Совета его полномочия осуществляет по поручению председателя Совета другой член Совета.

12. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

13. Члены Совета участвуют в работе Совета лично.
14. Члены Совета вносят председателю Совета предложения по повестке для заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также в подготовке проектов его решений.
15. Повестка дня заседания Совета направляется вместе с документами и материалами, подлежащими рассмотрению на заседании Совета, членам Совета не менее чем за три дня до даты заседания Совета.
16. Заседание Совета созывается по мере необходимости и считается правомочными, если на нем присутствует более половины членов Совета.
17. Решения Совета принимаются путем открытого голосования  простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета. В случае равенства голосов голос председателя Совета является решающим.

18. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами заседания Совета.
19. Член Совета, не согласный с принятым решением, имеет право приобщить к протоколу заседания Совета свое мотивированное возражение, о чем делается отметка в протоколе.

20. Протокол заседания Совета изготавливается в день принятия и подписывается председателем и секретарем Совета.
21. Протокол заседания Совета направляется в адрес Движения и отделений в городе Зеленогорске секретарем Совета в течение трех рабочих дней.

Оригиналы протоколов заседаний Совета и прилагаемые к ним материалы хранятся у секретаря Совета.
22. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр».